

PROTOKÓŁ Nr LII/2023
z LII sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 29 marca 2023 r.
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kraszewice

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański o godz. 8:30 otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad LII sesji Rady Gminy.
3. Wybór Sekretarza obrad sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad LI sesji Rady Gminy.
5. Przedstawienie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Kraszewice w 2022 roku.
6. Przedstawienie sprawozdania z działalności instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w Kraszewicach oraz Filii w Kuźnicy Grabowskiej za 2022 rok.
7. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał.
8. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2023-2031,
 - 3) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2024 rok środków na fundusz sołecki,
 - 4) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Kraszewice uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach,
 - 5) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu gminy Kraszewice, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania,
 - 6) zmiany uchwały nr XLVIII/317/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25 listopada 2022r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023,
 - 7) wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości położonej w Kraszewicach,
 - 8) zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków,
 - 9) Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023,
 - 10) Przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla Gminy Kraszewice.
10. Interpelacje i zapytania radnych.

11. Odpowiedzi na interpelacje.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zakończenie obrad.

Do porządku Radny Jan Wojtaszek złożył wniosek o wycofanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości położonej w Kraszewicach,

Motywuje to tym, że my jako rada teoretycznie mamy prawo sprzedać część nieruchomości ale moralnie my nie mamy prawa tej nieruchomości sprzedać. Należy się w tym temacie szeroka konsultacja ze społeczeństwem. To jest część w koło budynku gminy i ona powinna być zagospodarowana na rzecz urzędu gminy. Radny zgłasza wniosek o wykreślenie tego punktu z porządku obrad. Po szerokich konsultacjach możemy do tego tematu powrócić .

Radny dodał że to jest związane z powstaniem posterunku policji gdyż biblioteka prawdopodobnie będzie przenoszona do budynku prywatnego. Wynajemca podobno postawił warunek. Powiedział że się zgadza pod warunkiem że będzie mógł wykupić ten grunt.

Proszę potwierdzić albo zaprzeczyć temu stwierdzeniu.

Wójt Gminy poinformował, że żadnych takich warunków nie było. Został złożony wniosek o zakup działki, który dotyczy dzisiejszy projekt uchwały. Została zlecona wycena działki. W tej chwili mamy świadomość jaka jest wartość, powierzchnia i gdzie są jej granice. Jeśli chodzi o szczegóły są one do ustalenia w późniejszym okresie. Jeśli chodzi o uchwałę przeniesienie na późniejszy okres nic nie zmienia jeśli chodzi o brzmienie uchwały. To jest niepotrzebne zwłoka w tym temacie. Wójt prosi radnych o pozostawienie uchwały w porządku obrad oraz jej podjęcie.

Ta sprawa nie ma związku z prowadzonymi rozmowami w sprawie powstania posterunku.

Następnie radni przegłosowali wniosek przedstawiony przez radnego Jana Wojtaszka.

“Wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości położonej w Kraszewicach ”. Wniosek został odrzucony następującą proporcją głosów: jestem za 2, jestem przeciw 11, wstrzymuję się 2.

Punkt 3. Wybór Sekretarza obrad sesji.

Na Sekretarza Obrad LII Sesji Rady Gminy wybrany został radny Karol Golanowski

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Gminy

Sekretarz Obrad LI sesji Sylwester Gołdyn oznajmił, że protokół po poprawkach z obrad sesji jest zgodny z jej przebiegiem i zawnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytania.

Następnie radny Jan Wojtaszek poinformował, że wniosek, który złożył na poprzedniej sesji nie został uwzględniony w protokole. Prosił również Radcę Prawnego aby pozostał do końca ponieważ też będzie miał do niego zapytanie

Ponieważ w sprawie protokołu nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu wraz z poprawkami z LI sesji Rady Gminy

W wyniku jawnego głosowania protokół został przyjęty przez Radę

(za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się– 0 głosów).

Punkt 5. Przedstawienie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Kraszewice w 2022 roku. Dzielnicowy Maciej Mydlak przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 3 do

niniejszego protokołu.

Do sprawozdania radni mieli następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Wojtaszek poinformował, że zgłaszał wniosek już kilkakrotnie. Chodzi o barierkę przy drodze na rowie Raclawice - Giżyce. Problem jest w tym, że gdy będą się mijać obce samochody, które nie znają terenu dojdzie do poważnego wypadku. Tam jest bardzo głęboki rów auto może przekoziółkować. Radny zgłasza to tu i teraz. Są spotkania z wójtami w powiecie. Proszę to zgłosić jako mój kilkakrotnie zgłaszany wniosek. Nic w tej sprawie nie zostało zrobione mimo tego że mówicie że działacie.

Dzielnicy Maciej Mydlak poinformował, że to jest sprawa do Grabowa n/ Prosną. Prosiłem pana aby napisać krótkie pismo do Grabowa n/ Prosną czy pan takie napisał?

Radny Jan Wojtaszek poinformował że nie napisał. Wy to traktujecie jako donos.

Dzielnicy Maciej Mydlak stwierdził, że naprawa barierki nie należy do Policji ale do zarządcy drogi. Może pan złożyć taką interpelację na sesji ale podejrzewam że to będzie przekierowane do Grabowa

Radny Jan Wojtaszek zapytał Dzielnicy również o sprawę wypadku Wójta. Radny dostał od razu telefon podczas wydarzenia od mieszkańca, który wychodził z Dino. Straż pożarna wyjeżdżała aby ratować osobę a samochód policyjny stoi pod urzędem gminy. Jak to się stało, że nie braliście udziału w akcji ratowniczej ?

Dzielnicy Maciej Mydlak poinformował że, odnosząc się do sytuacji która miała miejsce. Na to miejsce był skierowany inny patrol, który też był w pobliżu. To był konkretnie patrol ruchu drogowego a jak wiemy jeśli w pobliżu jest patrol ruchu drogowego to oni są kierowani jako pierwsi. To właśnie mają wpisane do swoich zadań. To była decyzja dyżurnego kogo skierować do tego wypadku. Do tego dyżurny skierował 2 patrol który był tutaj gdzieś w pobliżu.

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański zapytał czy na terenie naszej gminy jest także problem narkotykowy.

Dzielnicy poinformował, że w Gminie Kraszewice niestety też występuje narastający problem z narkotykami

Sołtys Jan Kędzia poprosił, aby w tym trudnym okresie letnim nie być nadgorliwym w stosunku do rolników

Dzielnicy wyjaśnił, że dla policji jest ważne ubezpieczenie pojazdu. Interwenujemy wtedy jak sprzęt ma poważne wady.

Radny Jan Puchala zapytał, ponieważ na odcinku ok 6 km od Raclawic do posesji Sołtysa są co najmniej 4 miejsca gdzie łapiecie. Jest to już nadopiekuńczość gdzie łapiecie za prędkość. Z tą nadopiekuńczością jest teraz za mocno w naszej gminie. Gmina Kraszewice i Czajków są to 2 gminy w których jest najmniejsza przestępczość.

Radny poinformował również o tablicach na ul. Kaliskiej, które wprowadzają w błąd, ponieważ tam jest stary taryfikator mandatów. Tam jest napisane że przekroczenia do 10km/h 50 zł mandatu i zero punktów karnych a to jest nieprawda. Radny prosił aby to poprawić.

Dzielnicy wyjaśnił że policja może kontrolować w miejscach bezpiecznych dla policji i dla kontrolowanych. Mimo tych kontroli poszczególne osoby nie dostosowują prędkości.

Radny Jan Wojtaszek stwierdził że miejsce postoju policji w Raclawicach jest chyba najbardziej dochodowy. Czy w związku z tym ponieważ stoicie na posesji OSP. Czy nie może pan wystąpić do komendanta aby 10% mandatów na tej posesji było na remont tego terenu.

Radny Jan Wojtaszek poinformował, że zwracał się dziś do przewodniczącego rady aby na dzisiejszą sesję rady gminy przyszedł ktoś z władz policji - Komendant. Powinien się dziś pojawić ponieważ od mieszkańców mamy dużo różnych pytań odnośnie posterunku policji. Wasza wycena remontu pomieszczeń na posterunek wynosiła 500 tys. zł. Wójt wycenił na 130 tys. zł to są kolosalne różnice. Porozumienie które zostało podpisane powinno być załącznikiem

do protokołu. Wszyscy mieszkańcy powinni wiedzieć na jakich zasadach tutaj ten posterunek powstanie. Radnego bulwersuje stwierdzenie w prasie wójt dziękował komendantowi Harasiowi za współpracę w staraniach lokalnego samorządu o uruchomienie na naszym terenie posterunku policji. Radny rozumie przez to że my jako rada jesteśmy samorządem. Nie przypomina sobie żeby nas ktoś pytał, żeby było głosowanie czy my się zgadzamy czy nie zgadzamy. Nie można pisać że my się staraliśmy bo ja byłem przeciw. Radny chciał zadać pytanie komendantowi kto się starał o ten budynek my czy Komenda .

Dzielnicowy poinformował że na jednej sesji który był obecny jakiś czas temu była mowa o tym że miło że na sesji pojawił się dzielnicowy i pytanie padło w jaki sposób możemy się starać aby powstał posterunek policji. To było kilka lat temu. Te pytania wywołały dalszy ciąg. W kwestii wyceny jest porozumienie między Komendą Policji w Poznaniu a Samorządem .

Wójt Gminy wyjaśnił, że jeśli jest potrzeba porozumienie będzie udostępniane dla radnego.

Radny Jan Wojtaszek zawniósł aby porozumienie było załącznikiem do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował że na którejś z komisji było głosowanie na temat posterunku i większość radnych była za.

Radny Jan Wojtaszek poinformował że chce zobaczyć ten protokół.

Soltys Kuźnicy Grabowskiej powiedział iż większość mieszkańców jego sołectwa jest za tym aby powstał posterunek policji.

Punkt 6. Przedstawienie sprawozdania z działalności instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w Kraszewicach oraz Filii w Kuźnicy Grabowskiej za 2022 rok.

Sprawozdanie przedstawiła Pani Dyrektor Biblioteki Beata Niemiec

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Do sprawozdania radni mieli następujące uwagi i zapytania:

Radny Karol Golanowski poinformował że w ostatnim roku organizował turniej szachowy i chciałby serdecznie podziękować Pani Dyrektor biblioteki, która pomogła przy organizacji. Radny zmienił zdanie na pozytywne na temat biblioteki.

Pani Dyrektor poprosiła o dalszą taką współpracę. Być może radny mógłby udzielić jakiś wskazówek szachowych dzieciom.

Przewodniczący Rady zapytał o tę stronę dotyczącą księgozbioru czy wszystkie książki są już tam wpisane. Czy można sobie je zarezerwować online. Czy mamy dostęp do audiobooków

Pani Dyrektor odpowiedziała że, książki zakupione od 2015 r są na bieżąco wprowadzane do tego księgozbioru. Jeśli chodzi o rezerwację, to jesteśmy jeszcze tak zaawansowani nie mamy takich możliwości. Jeśli chodzi o audiobooki to mamy dostęp do Legimi można ode mnie otrzymać taki kod dostępu.

Punkt 7. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał.

Sprawozdanie przedstawił wójt gminy Kraszewice.

Do sprawozdania radni zgłosili następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Puchala ma być chodnik renta Kraszewice. To ma być do Stacji paliw. Czy dochodzimy do Stacji Paliw i koniec?

Wójt Gminy odpowiedział jeśli chodzi o partycypację w kosztach to postawiłem 3 warunki w tej partycypacji:

- po pierwsze aby było realizowane to zadanie jeśli powiat otrzyma dofinansowanie
- aby przekazał dokumentację w celu uzgodnienia
- decyzję ostateczną podejmie rada gminy Kraszewice

Radny Jan Puchala stwierdził że patrząc na koszty to wychodzi że metr kwadratowy chodnika ma kosztować 1,5tys. zł. To jest bardzo duża kwota. Partycypacja gminy ma być na poziomie

25% a to jest kwota 150 tys. złotych. Radny uważa że to jest nieadekwatna kwota. Wszystko drożeje ale nie aż tak.

Wójt Gminy poinformował że póki nie mamy dokumentacji nie znamy szczegółów. Jak dostaniemy dokumentację wtedy będziemy wiedzieć więcej.

Radny Jan Puchala dopytał ponieważ mówił pan o kanalizacji i wodociągach na działkach w Kuźnicy Grabowskiej a co z linią energetyczną?

Wójt wyjaśnił, że to w gestii mieszkańców

Radny Jan Puchala wyjaśnił, że zawsze tak było że do licznika energetyka a od licznika mieszkaniac panie wójtce prośbę skoro uzbieramy ten teren to aby zgłosić już do energetyki aby puścili już linię aby ludzie mieli się do czego przyłączyć.

Wójt Gminy stwierdził, że to bardzo cenna uwaga ale najpierw musimy wydzielić te działki. W tej chwili nie Jestem w stanie pokazać lokalizację przyłączy. Dopiero jak będziemy mieli podział wtedy możemy wnioskować o przyłączy.

Radny Jan Wojtaszek poinformował, że Wójt mówi o dokończeniu chodnika. Tam był kompleksowy remont drogi i nie był skończony na około 150 m. Musieliśmy oddać dotacje i wtedy skomentował pan, że nie można dokończyć chodnika bo wystąpił jakiś problem . Czy ten problem został rozwiązany? Jakiego typu to był problem nie byliśmy właścicielami tego pasa drogowego?

Następne pytanie odnośnie ul. Kwiatowej. Wójt mówił o budowie chodnika. Czy będzie budowa wodociągu i czy wodociąg pójdzie w tym nowo wybudowanym chodniku w tym pasie?

Wójt Gminy wyjaśnił, że to będzie w chodniku.

Radny Jan Wojtaszek stwierdził że wioska jest w jednym ciągu i czy nie należałoby w jednym czasie zrobić wodociągi i chodnik?. Na taką inwestycję na pewno otrzymalibyśmy dofinansowanie a przy okazji skończylibyśmy chodnik. Proszę o odniesienie się do mojego pytania.

Wójt Gminy wyjaśnił, że według wiedzy którą posiadam nie było możliwości ujęcia tej części chodnika na ulicy kwiatowej do końca. To spowodowałoby problem z dofinansowaniem który gmina miała wówczas na przebudowę drogi. Tutaj była moja decyzja aby zrobić tą drogę. Zostawić tą część chodnika aby pozyskać dofinansowanie. Nie robimy tam chodnika z własnych środków ale chcemy też uzyskać dofinansowanie. Takie jest założenie budowy tego chodnika, o ile sobie dobrze przypominam to wtedy był problem szerokości pasa miejsca na chodnik. Być może to zostało rozwiązane być może są to teraz inne warunki. Trzeba by było zagłębić się w dokumentację.

Radny Jan Wojtaszek poinformował że jeśli chodzi o naprawę chodników to często zdarza się tak, że chodnik jest popsuty przez to że jeździ tam traktor. Jeśli wiadomo kto to zrobił tak samo było w Raclawicach i ten mieszkaniec naprawił ten chodnik.

Odnosnie ławek na placach zabaw. Tutaj wiadomo, że będą one wymieniane z funduszu gminnego. W Raclawicach zaistniała taka sytuacja, że ławki wymagały naprawy i my sami w ramach akcji OSP dokonaliśmy naprawy i również pomalowaliśmy.

Kolejną sprawą jaką poruszył radny jest wniosek złożony do Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie dróg dojazdowych do pól była tam ujęta droga dokończenie Raclawice Mączniki. Czy Pan planuje w ramach tego programu dokończyć tą drogę?

Wójt Gminy poinformował, że z Decyzją odnośnie przeznaczenia tych środków wstrzymajmy się. 122.000 zł jest to kwota za mała żeby zrobić a za dużo żeby stracić. Poczekajmy aż będą jakieś środki z innego źródła dofinansowania. Wtedy licząc że będzie to większe źródło dofinansowanie możemy decydować z którą tych dróg wyremontujemy,

Radny Jan Wojtaszek wspominał, że kiedyś podejmowaliśmy taką uchwałę odnośnie wniosków do budżetu. Tam był zapis że priorytetem jest dokończenie tych inwestycji, które są rozpoczęte. A ta inwestycja jest rozpoczęta. Nowe inwestycje zaczynamy a tej nie skończyliśmy.

Przewodniczący Rady zapytał o uchwałę w sprawie opieki nad zwierzętami ponieważ dostaliśmy od wojewody informację o wszczęciu postępowania unieważniającego tej uchwałę. Pytanie jest dlaczego tak się stało i co dalej z tą uchwałą?

Sekretarz Gminy odpowiedział, że 24 lutego państwo przyjęliście uchwałę opieki nad zwierzętami. Uchwała została w sposób analogiczny przygotowana podobnie jak w roku poprzednim ponieważ przyjmowana jest co roku. Być może zmieniła się kwestia interpretacji zapisów tej uchwały. Nie jesteśmy tutaj w odosobnieniu bo takie same informacje dostały gminy sąsiedzkie a uwagi dotyczyły głównie punktu 6 . Finansowanie programu. . Nie mamy jeszcze rozstrzygnięcia nadzorczego. Dopiero jak otrzymamy to wtedy będziemy mogli się do niego odnieść.

Radny Jan Wojtaszek zapytał o dotację, ponieważ sprawozdanie które wójt przedstawił obejmowało okres rozliczenia dotacji udzielonej spółce wodnej 2020 roku. Jest pytanie czy rozliczył pan tą dotację,

Wójt Gminy poinformował, że nie ma jego decyzji odnośnie rozliczenia dotacji .

Soltys Jan Kędzia zapytał kiedy będzie dokończony chodnik jako ścieżka piesza rowerowa na ulicy wieluńskiej na długości około 900 m, co ustalił pan ze starostą w sprawie przejęcia i dokończenia chodnika na ulicy wieluńskiej. W tej sprawie były skierowane do wójta 2 pisma od mieszkańców jedno w lutym 2022 roku a drugie w październiku tego samego roku. Proszę o udzielenie odpowiedzi.

Radny Jan Puchala zauważył że w piśmie od Wojewody odnośnie wszczęcia postępowania dotyczącego uchwały w sprawie opieki nad zwierzętami jest tam zapisana zła Podstawa prawna bo ta podstawa którą oni przedstawili. Dziennik ustaw pozycja 1527 nie dotyczy opieki nad zwierzętami.

Wójt Gminy poinformował że nie prowadzi żadnych rozmów dotyczących przejęcia chodnika. Wysłałem pismo do wydziału zarządzania drogami o przygotowaniu przez powiat ostrzeszowski jako właściciela zarządcy tego terenu o przygotowanie dokumentacji na przebudowę chodnika i złożenie odpowiedniego wniosku o pozyskanie. Wójt Gminy zadeklarował że Gmina Kraszewice wyraża chęć udzielenia pomocy finansowej sfinansowaniu tego.

Punkt 8. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym

W piątek 3 marca w naszej gminie otwarto oficjalnie kolejną placówkę dla osób starszych. Klub Seniora w Głuszynie jest już drugim takim miejscem, które pozwala spotkać się i wartościowo spędzić czas osobom w kwiecie wieku. W uroczystości brało udział wielu znamienitych gości, wśród nich także radni naszej gminy. Za obecność Państwa bardzo serdecznie dziękuję.

18 marca drużyna samorządowców brała udział w II Turnieju Wiosennym Piłki Siatkowej, który odbył się w SP w Kraszewicach. Dziękuję organizatorom, którzy przy wsparciu GKRPA zorganizowali turniej, a samorządowcom za udział i wolę walki. Zajęliśmy w tym turnieju IV miejsce, ale najważniejsze było to, że wszyscy się dobrze bawili.

Obradowały następujące komisje RG:

9 marca spotkała się Komisja Rewizyjna

23 marca posiedzenie miała Komisja Rolnictwa, a 24 marca spotkała się Komisja Budżetu, a później w tym samym dniu obradowała Komisja Oświaty.

Proszę przewodniczących komisji o krótkie przedstawienie sprawozdań.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej przedstawiła Przewodnicząca Radna Małgorzata Broniecka

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu

Do sprawozdania radni mieli następujący uwagi i zapytania.

Radny Jan Wojtaszek poinformował że musi wyjaśnić pewne sprawy. Do tej pory gdy sklepy były sali osp prezesi składali deklarację. Z tym że nie płaciliśmy podatku do gminy. Podatek był przeznaczony na cele statutowe. Gdy wynajęliśmy pomieszczenie pod rowery kogoś tak zabolalo. Musieliśmy zmienić deklarację i należało płacić podatek. Ja Jestem skarbnik i powiedziałem że nie zapłacę dopóki nie będą płacić wszyscy. Ale powstał nowy zarząd i on zdecydował żeby jednak ten podatek płacić. Podnieśliśmy czynsz dzierżawcy o ten podatek ale dzierżawca postawił warunki. Zażyczył sobie wymianę okien i naprawę zacieków, które powstały na skutek awarii.

Zadałem pytanie kiedyś na sesji panu wójtowi i pani skarbnik potwierdziła że podatek nie jest płacony. Za nasze gminne pieniądze i za pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego wyremontowaliśmy hotelik w straży. Straż użyczyła nam teren dla gminy i teraz oddaliśmy. Co się okazało że mimo, że został wybudowany za podatników pieniądze hotel wynajęto osobie prywatnej, która zarabia na wynajmie. Zadałem pytanie czy jest płacony podatek z tego tytułu. Czy jest odpowiedź na to pytanie .

Przewodnicząca komisji Rewizyjnej poinformowała że nie udzieli w tej chwili odpowiedzi na to pytanie. Z informacji która posiadam najemca zrezygnował z wynajmu tego hoteliku. W tej chwili jest on własnością straży.

Radny Artur Chowański zapytał odnośnie wysyłania zawiadomień o zaległościach. Czy zawiadomienia zawsze dochodzą. Czy nie lepiej byłoby to zrobić smsem

Radna Małgorzata Broniecka poinformowała, że są takie osoby które nie płacą i nie będą płacić i nie pomogą żadne smsy i upomnienia.

Sprawozdanie z komisji Rolnictwa przedstawiła Przewodnicząca komisji Jolanta

Łuszczek przedstawiła sprawozdanie z komisji rolnictwa. Komisja zajęła się następującymi tematami;

1. Opinia na temat utworzenia funduszu sołeckiego na 2024 rok.
komisja wyraziła opinię o nie utworzeniu funduszu sołeckiego
2. Informacja o realizacji zimowego utrzymania dróg.
Odśnieżanie dróg kosztowało nas 18000 zł obsypywanie 8 160 zł. Razem 16160 zł
Byliśmy jeszcze zobaczyć na wyjeździe na gliniankach i zauważyliśmy że można tą drogę reklamować.

Sprawozdanie z Komisji budżetowej przedstawił Przewodniczący Sylwester Goldyn .

Komisja budżetowa odbyła się w dniu 24 marca 2023r. W którym uczestniczył pan wójt pani skarbnik oraz pan sekretarz wszyscy radni oraz pani wiceprzewodnicząca Halina Zdych. Z planu pracy komisje zajęła się następującymi tematami:

- fundusz sołecki analiza założeń na 2024 rok opinia była o nie utworzenie

- informacje na temat możliwości modernizacji stacji uzdatniania wody w kuźnicy radomskiej oraz połączenia linii wodociągowej w Mącznikach i Jaźwinach.

Uchwały budżetowe na dzisiejszą sesję zostały zaopiniowane pozytywnie.

Odbyła się także wizja działki przeznaczonej na sprzedaż wnioski z wizyty zostaną przedstawione podczas dyskusji przy uchwale.

Radny Jan Puchala poinformował że źle jest napisane jeśli chodzi o modernizację Stacji uzdatniania wody w Kuźnicy Grabowskiej bo tam powinien być odwiert wpisany

Sprawozdanie z Komisji Oświaty przedstawił Przewodniczący Jacek Wabnik.

Poinformował, że na komisje oświaty został zaproszony pan prezes NZOZ Pan Piotr Owczarek. Odpowiadał na nasze pytanie dotyczące szczepienia na terenie gminy oraz remontu budynku ośrodka zdrowia. Dotarł do nas także Wice Komendant Policji z powiatu Waldemar Sip, który odpowiadał na pytania i przedstawił szczegółowo tabelę dotyczącą bezpieczeństwa na terenie naszej gminy i w powiecie ostrzeszowskim. Jeśli chodzi o fundusz sołecki byliśmy przeciwko utworzeniu się funduszu sołeckiego tylko jedna osoba z komisji była za utworzeniem. Wszystkie pozostałe propozycje uchwał na dzisiejszą sesję przeszły pozytywnie.

Radny Jan Wojtaszek zapytał czy zadaliście pytanie wice komendantowi jeśli chodzi o remont pomieszczeń na posterunek policji ponieważ Komenda wyceniła na 500 000zł remont a wójt na 123000zł. Skąd ta kolosalna różnica?

Radny Jacek Wabnik poinformował że o 500 000 zł słyszy po raz pierwszy. Pan Komendant nic nie mówił w o żadnej kwocie 500tys. zł . Konkluzja całej rozmowy na temat remontu była taka że, dopiero kiedy przyjdzie do gminy dokładna wycena to będziemy rozmawiali o cenie

Radny Jan Puchala potwierdził słowa pana Jana Wojtaszka że była mowa na początku o kwocie 50tys. zł i że wójt się z tą kwotą nie zgadza jego wycena to właśnie jest 120 000zł. Tak było powiedziane kilka miesięcy temu.

Radny Jan Wojtaszek stwierdził że skoro to nie zostało wyjaśnione to wniosek mój jest zasadny aby upublicznić porozumienie zawarte między Komendą Wojewódzką a urzędem gminy

Punkt 6. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) Zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy

Do projektu radni mieli następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Puchala zapytał ponieważ zmniejszyli subwencję oświatową i państwo przyjęliście to w szkołach pytanie jest na jakich paragrafach?

Skarbnik wyjaśniła, że na wynagrodzeniach

Radny Jan Puchala zapytał czy dokumentacja poszła tak bardzo w górę bo ulica leśna 18tys zł , Mączniki do cmentarza 15 tys. zł. Remont drogi na kociołki 20 tys. zł. Przecież tam już droga jest. W projekcie trzeba tylko napisać wymiana nawierzchni. Tam nie ma za bardzo co projektować. Czy to wszystko idzie z wolnej ręki, żadnych przetargów nie ma ? Projektanci już naprawdę chcą bardzo dużo pieniędzy za dokumentację.

Radny Jan Wojtaszek chodzi tutaj o te pomieszczenia dla policji. W grudniu przed decyzjami i przed podpisaniem umowy napisałem smsa do wójta : panie wójcie ja jako radny nie Jestem przeciwny powstawania nowych posterunków policji ale dlaczego kosztami ich powstania obarcza się samorząd gminy. Tego nie rozumiem. Dla mnie i dla wielu mieszkańców gminy Kraszewice jest niezrozumiałe jakim prawem przenosi się biblioteka do pomieszczeń wynajmowanych. Mamy własne pomieszczenie a my się będziemy przenosić do pomieszczeń pana Piaskowskiego a w to wpuszczamy policję. I jeszcze robimy to za własne pieniądze, Radny przedstawił artykuł w którym było napisane, że wójt gminy nie planuje wsparcia na szpital w powiecie ostrzeszowskim. Czy naszym zadaniem jest inwestowanie w pomieszczenia policji. Policja ma swoje fundusze a my zamiast przeznaczyć na nasze drogi ładujemy w posterunek policji i jeszcze nie wiemy jaką kwotę. Radny jest przeciwny tej inwestycji.

Następnym tematem jaki poruszył radny jest spółka wodna ponieważ stwierdził wójt że spółka wodna nie rozliczyła się z dotacji. Ja nie wiem jak prawnie możemy zwiększać dotacje dla spółki, skoro spółka się nie rozliczyła z dotacji.

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr LII/345/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok, (za - 14 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymało się – 0 głosów), która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2023- 2031

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy

I złożyła wniosek

“Zwiększenia łącznych nakładów finansowych oraz limitu na 2023 rok o kwotę 10.000zł dla zadania pn. Przebudowa ul. Leśnej w Kraszewicach oraz 4 odcinków na drogach lokalnych w gminie Kraszewice”. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr LII/346/2023 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2023- 2031**

(za - 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 1 głos),
która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

3) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2024 rok środków na fundusz sołecki

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy

Do projektu radni zgłaszali następujące uwagi i zapytania

Radny Jan Puchała Wysoka Rado, Panie Wójcie, odnośnie funduszu sołeckiego. Są niektórzy sołtysi, którzy chcą się wykazać i chcieli by mieć do dyspozycji swój fundusz i coś wraz z mieszkańcami w/g swojego (czytaj rady sołeckiej) uznania zrobić, chcieliby upiększyć swoje sołectwo a tak to nie mogą się przebić ze swoimi pomysłami bo brak jest środków, ponieważ „zaklepane” są na co innego i niektórzy sołtysi nie mają „siły przebicia” u Pana Wójta aby je zdobyć. Jeżeli już nie może być tego funduszu (w dalszym ciągu nie wiem dlaczego) to proponowałbym przydzielić po kilka tysięcy Radom Sołeckim (np. ok. 5 tys. zł. na Radę Sołecką), aby te Rady i państwo sołtysi mogli się sami tymi środkami rządzić i nie czekać na to czy uda im się coś „uszczknąć” z budżetu czy też nie i zrobić drobną naprawę tej czy innej rzeczy w danym sołectwie. Przecież są gminne imprezy takie jak np. Dożynki Gminne czy Smaki Jesieni, na które są potrzebne drobne środki aby godnie się zaprezentować. Nieraz trzeba wykonać drobne prace remontowe bądź roboty upiększające place zabaw itp.. Sprawę poddaję pod rozważenie, prosiło mnie o to kilkoro sołtysów. Wysoka Rado, Panie Wójcie, dajmy sołtysom jako „najwyższej władzy” w sołectwie działać, nie ograniczajmy ich inwencji i pomysłowości. Przecież to jest taki „mini” budżet obywatelski. Poddaję swój wniosek pod rozważenie koleżankom i kolegom radnym. Wiem, że jednym się to spodoba innym nie, ale co nam szkodzi raz postąpić inaczej niż zawsze. Przecież to jest projekt dopiero do budżetu na 2024 r., będą nowe wybory samorządowe, nowe wybory sołtysów i Rad Sołeckich więc dlaczego ewentualni zwolennicy takich rozwiązań mają czekać znowu kolejny rok tym razem do 2025 roku?

Wójt Gminy poinformował że opinia radnego nie zmienia faktu co do intencji funduszu sołeckiego to jest krok w stronę funduszu obywatelskiego bądź funduszu sołectw. Ale to nie jest uwarunkowane przepisami funduszu sołeckiego. Chodzi o to żeby zabezpieczyć jakąś pulę środków dla sołtysów.

Radny Jan Wojtaszek poinformował że pulę środków określa właśnie fundusz sołecki. Choć niektóre sołectwa dostaną mało bo liczy się od ilości mieszkańców. Małe sołectwo dostanie na przykład 5000 zł i wtedy jest konflikt. My nie wiemy na co te środki które miało być na fundusz w poprzednich latach poszło czy na wynagrodzenie radnych a może na wynagrodzenie pracowników. Radny uważa że powinniśmy wiedzieć na co poszły te środki finansowy.

Radny Jan Puchała stwierdził, że decyzje o powstaniu funduszu sołeckiego powinni podjąć sołtysi. Pan Wójt na komisji poinformował nas że na spotkaniu z sołtysami zdania były podzielone ale było blisko remisu. Głównym zdaniem z którym się powinniśmy liczyć powinni być sołtysi.

Sołtys Jan Kędzia poinformował, że na ostatniej pielgrzymce sołtysów Marszałek Grabowski wręcz namawiał aby tworzyć te fundusze bo to aktywizuje. Te środki które są przeznaczone na fundusz sołecki w 2024 roku. Do tych kwot można by było jeszcze otrzymać 40% dofinansowania od wojewody. Tu się rodzi pytanie czy należy aktywizować społeczeństwo czy nie.

Kolejnym pytaniem jakie zadał sołtys jest na jakie inwestycje została wykorzystana kwota która miała być na fundusz sołecki w 2022r. a jest to 350000 złotych.

Wójt Gminy Kraszewice poinformował, że te środki są wydatkowane przez budżet. One stanowią wydatki budżetowe. O ile dobrze pamiętam w ubiegłym roku mieliśmy inwestycje bardzo dużo, rzędu około kilku milionów. Zadania były różnego rodzaju. Tworzenie funduszu sołeckich skomplikuje nam te sprawy, ponieważ ograniczy możliwości własne gminy. Po tworzeniu funduszu sołeckiego powoduje to że środki z budżetu gminy wyasygnowania jemy

tylko na działania własne jest prawdą że możemy się ubiegać o zwrot ale to chyba nie jest 40% proc tylko 30% ale od wykorzystanych środków. Środki na poszczególne sołectwa są moim zdaniem wydatkowane dobrze na cele które też służą mieszkańcom. Największą bolączką to jest chyba w tej chwili urząd gminy który też wymaga remontów. Wójt uważa że fundusz sołecki trochę by nas ograniczał w inwestycjach.

Radny Jan Wojtaszek poinformował że jest determinacja wśród mieszkańców Raclawic ponieważ nie było już dawno żadnych inwestycji na terenie naszego sołectwa. Jeden z mieszkańców zapytał czy nie należy wystąpić z gminy Kraszewice i przejść do gminy grabów, ponieważ wójt w ogóle nie uwzględnia potrzeb naszego sołectwa. Radny Jan Wojtaszek uważa że z takim bagażem 150 tys, który my jako mieszkańcy mamy z linii wysokiego napięcia. Gmina Grabów przyjmie nas z otwartymi rękami i będzie nas traktować normalnie, jak równych sobie .

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr LII/347/2023 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2024 rok środków na fundusz sołecki**

**(za - 12 głosów, przeciw – 2 głosy, wstrzymało się – 1 głos),
która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.**

- 4) **ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Kraszewice uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.**

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Kraszewice

Do projektu radni mieli następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Wojtaszek zapytał odnośnie zasad wypłacania tego ekwiwalentu. Jak to się odbywa czy to są jakieś księgi prowadzone.

Radny Sylwester Goldyn odpowiedział że jest system powiadamiania. Jeśli jest zadysponowana dana jednostka to jest zapisany moment wyjazdu który jest zgłaszany do prowadzącego. On zapisuje godzinę wyjazdu i godzinę powrotu. Później jest zgłaszane kto dokładnie jechał. Każda wypłata z naszego budżetu musi być potwierdzona przez powiat.

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr LII/348/2023 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Kraszewice uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.**

(za - 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),
która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

5) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu gminy Kraszewice, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy

Do projektu radni mieli następujące uwagi i zapytania

Radny Jan Wojtaszek stwierdził że kolejny raz jest podejmowana uchwała która nic nie wnosi. Kiedy na to że teraz daliśmy 2000zł i podpiera się pan uchwałą żeby to było prawnie załatwione. Podejmujemy uchwałę na dotacje z której spółka się nie rozliczyła. Jestem za dotacją a nawet zwiększyć tą kwotę ale wtedy jeśli Spółka Wodna się rozliczy. Najważniejsze jest aby w uchwale sprecyzować jaki rów był czyszczony w którym miejscu . Radny miał przed sobą akurat dotację którą spółka nie rozliczyła zaznaczony rów jest w Kraszewicach a to nie jest lokalizacja. Pracownik gminy który się tym zajmuje ma prawo wiedzieć dokładnie numer rowu, numer działki a tak my nie wiemy. Do tej pory jest kwiecień a spółka wodna nie wie a tam są zawodowcy którzy już są kilka kadencji i oni wiedzą jak powinno wyglądać sprawozdanie. Jest kwiecień i pani skarbnik nie może rozliczyć dotacji bo są jakieś nieprawidłowości. Powinno być zapisane w uchwale że do dokumentów należy dołączyć rozliczenie i protokół odbioru prac z tą lokalizacją. A oni napisali rów w Jeleniach rów ma 8 km i nie wiemy w którym miejscu było robione. Radny jest ciekawy jak wójt to rozliczenie zakończy. Trzeba brać wzór z Urzędu Marszałkowskiego tam jest zapisane, że we wniosku o dotację spółka wodna musi wyszczególnić ilość hektarów zmeliorowanych i długość rowu. Jeśli jest na przykład 15 km rowu w gminie Kraszewice to znaczy że gminna spółka wodna musi mieć wiedze pisząc wniosek do Urzędu Marszałkowskiego że w Raclawicach jest na przykład 3 km. My jako radni mając taką i wy jako urząd jeżeli spółka wodna przynosi rozliczenie to patrzemy czy jest ten rów ujęty w ewidencji czy nie. Okazuje się że są kopane rowy nowe rowy w ramach tej dotacji a w sprawozdaniu jest ujęte nie wykopanie rowów a czyszczenie. Chciałbym aby to było napisane szczegółowo gdzie jaki rów. Pana pracownik lub pan powinien wskazać lokalizację i numer działki na której jest rów.

Radny Jan Mamiak poinformował, że Pan Golanowski był zaproszony na Komisję Rolnictwa i poinformował nas że został Przewodniczącym Spółki Wodnej nie dlatego, że chciał, tylko nie było chętnych. Jak były wybory do Spółki Wodnej w ogóle pan nie przyszedł. A co sesja jest mowa tylko o Spółce Wodnej .Radny zaproponował Panu radnemu Wojtaszkowi aby przejął tę funkcję przewodniczącego i temat spółki będzie zamknięty. Pani skarbnik będzie miała wszystko w dokumentach wyprowadzone.

Radny Jan Wojtaszek poinformował, że przedstawiliście w sprawozdaniu komisji rolnictwa, że Spółka się rozliczyła z dotacji. A się nie rozliczyła. Wprowadzacie nas w błąd. Radny przedstawił protokół z tej komisji, w którym było napisane że Spółkę zaczynają budować od nowa a przecież struktury są i członkowie Ci sami. My w dobrej wierze zabezpieczyliśmy środki w budżecie na 2022 rok a spółka wodna nie złożyła wniosku o dotacje. Zapytałem osoby odpowiedzialnej to powiedziała że oni nie dostaną dotacji bo nie złożyli wniosku. Gdy zapytałem członka zarządu Dlaczego nie składacie wniosku to odpowiedział mi że wójt i tak im to wyrówna. Zmieniliśmy pod nich uchwałę. Z Panem Wójtem podpisali uchwałę w dniu 6 grudnia na kopanie rowów. Zwrócili dotacje do starostwa powiatowego bo nie wykonali zadania. Nie napisali wniosku do Urzędu Marszałkowskiego do Urzędu Wojewódzkiego dlatego bo się nie rozliczyli z poprzednich

dotacji. To jest działalność na szkodę spółki na szkodę podatników. Okazało się że sołtysi kiedy zbierali składki zauważyli że płacą składki tylko ci biedni. A ci bogaci którzy mają ziemi i powinni płacić okazuje się że nie płacą.

Radny Karol Golanowski zapytał na jakiej podstawie Pan uważa , że płacą tylko biedni.

Radny Jan Wojtaszek dał przykład z Kraszewic i w Raclawicach gdzie rolnicy z sąsiednich sołectw mają ziemię a nie płacą składek.

Radny Jacek Wabnik jest sołtysem i poinformował, że składki u niego płacą wszyscy

Radny Karol Golanowski poinformował, że nie ma podziału kto płaci. Bo składki płacą wszyscy . Proszę się zastanowić czy radny Wojtaszek chce Spółkę odbudować czy rozwalić

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr LII/349/2023 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu gminy Kraszewice, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania**

(za - 12 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymało się – 0 głosów), wyszła Sylwia Kolenda oraz Daniel Pyrgiel

która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

6) zmiany uchwały nr XLVIII/317/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25 listopada 2022r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023

Projekt uchwały przedstawił sekretarz gminy.

Do projektu radni mieli następujące uwagi zapytania:

Radny Jan Puchała twierdził że jakby był na miejscu pani dyrektor nie odważyłby się aby nie wpuścić komisji rewizyjnej do swojej placówki. Z tego względu bo wiem komu jestem podległy. Mamy radcę prawnego i składałem już na komisji wnioski. Panie mecenasie jak będzie zapisany w planie pracy komisji kontrola jednostek gminnych czy będziemy musieli następnym razem podejmować uchwałę ?. Radny zawsze uważał że zapisy w planie pracy były jak najbardziej ogólne. Radny prosi aby w przyszłych planach mogły się takie zapisy pojawić.

Sekretarz Gminy uważa że według niego to powinni być zapisy ogólne, ponieważ dobrze by było żeby każda jednostka wiedziała, że jest w planach do kontroli.

Radny Jan Wojtaszek popiera stanowisko sekretarza. Jeśli przyszłaby Komisja Rewizyjna na kontrolę pani Dyrektor powinna zapytać na jakiej podstawie prawnej przysłaście

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr LII/350/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/317/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia**

25 listopada 2022r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023

za - 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 1 głos), wrócił Daniel Pyrgiel która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

7) wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości położonej w Kraszewicach

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały

Do projektu radni mieli następujące uwagi i zapytanie.

Radny Jan Puchała

Po pierwsze nasuwa się pytanie, czy musimy sprzedać tę nieruchomość i co ciekawe wydaje mi się, że Pan Wójt chce to zrobić w drodze bezprzetargowej. Moja propozycja jest taka, aby za korzystanie z tej nieruchomości dzierżawca udostępnił gminie korzystanie z pomieszczenia i przeniesienia tam biblioteki tylko za koszty mediów do czasu znalezienia stałego lokum na bibliotekę. Jeżeli dotychczasowemu dzierżawcy to niezbyt pasuje to proponuję odebranie tego terenu (po uprzednim oczyszczeniu go z elementów do produkcji palet przez najemcę) i powiększenie parkingu gminnego za budynkiem urzędu i ułożenie kostki brukowej pochodzącej

z rozbiórki chodnika z ulicy Kaliskiej. Przy podejmowaniu decyzji o przeznaczeniu dotychczasowych pomieszczeń bibliotecznych na Posterunek Policji nie byliśmy dokładnie poinformowani, że będziemy musieli wynajmować lokal na bibliotekę i płacić za jego wynajem nie wiedząc nawet do tej pory ile. Nie wiem czy dokładnie Pan Wójt przeanalizował gminne zasoby lokalowe, może trzeba by komuś wypowiedzieć najem lokalu i umieścić tam przejściowo bibliotekę (np. budynek byłego przedszkola, być może w którejś ze strażnic OSP, może w szkole... opcji jak widać jest kilka). Myślę, że trzeba się poważnie nad tym zastanowić.

Radny Sylwester Gołdyn poinformował, że po wizji lokalnej działki numer 947 przez 6 komisja budżetowa stwierdziła co następuje:

wychodząc naprzeciw przedsiębiorstwom chcącym rozwijać naszą gminę komisja stwierdza, że wniosek miejscowego przedsiębiorcy jest zasadny. Zakup działki pozwoli mu na rozwój firmy i uporządkowanie terenu. Niemniej jednak komisja twierdzi, że wycena załączona do materiałów sesyjnych nie odzwierciedla faktycznej wartości i oczekuje że władza wykonawcza naszej gminy wyegzekwuje co najmniej 130 proc sumy oszacowanej oraz w komitywie z inwestorem unormuje sprawę wyjazdu przez parking gminy utwardzając go kostką brukową która pochodzi z rozbiórki chodników. A także unormuje sprawę z odgrodzenie terenu przedsiębiorstwa.

Radny Jan Puchała zapytał Radcy Prawnego: pomijając fakt ,że sprzedaż działki ma iść w drodze bezprzetargowej to sprzedaż działki może być tylko po cenie wyceny ?

Radny dziwi się dlaczego w drodze bezprzetargowej

Wójt Gminy wyjaśnił, że sprzedaż nastąpi w przetargu ale ograniczonym. Ta nieruchomość jest niemożliwa do nabycia dla wszystkich ponieważ nie ma dostępu do drogi. Mogą ją kupić tylko właściciele sąsiednich działek na powiększenie lub poszerzenie swojej nieruchomości . Dlatego musi to być w formie przetargu ograniczonego .

Radny Jan Puchała poinformował, że ma przed sobą operat rzeczoznawcy i tam jest napisane.

Punkt 1 przedmiot i zakres wyceny. Napisane jest zakres wyceny obejmuje określenie wartości prawa własności gruntu wariacie prawa sprzedaży bezprzetargowej.

Wójt Gminy chciałaby sprostować tą informację którą przeczytał pan radny, że był taki zamysł aby było bezprzetargowo, ale po konsultacji z kancelarią prawną zostało ustalone, że właściwym trybem jest przetarg ograniczony. Poproszę Pana, który sporządził operat o poprawę w tym zakresie czy może to wpłynie na wartość wyceny ale tego teraz nie wiemy. To że dziś podejmujecie państwo tę uchwałę to nie znaczy że jutro już będziemy umówieni do notariusza w sprawie sprzedaży tej działki.

Radny Jan Puchała uważa, że to my powinniśmy dyktować warunki sprzedaży, bo wiemy, że temu przedsiębiorcy jest to potrzebne.

Radny Artur Chowański zapytał czy my możemy sprzedać ta działkę z wyższą cenę?

Wójt Gminy poinformował, że my nie musimy sprzedawać tej działki. Projekt uchwały wynika z pisma, które dostaliśmy w tamtym roku. Została zlecona wycena. Wójt uważa, że wychodzimy naprzeciw przedsiębiorcy, który tworzy miejsca pracy. Otrzymujemy też od przedsiębiorców dochody w postaci podatków. Kolejne hale, które w planach są, że tu powstaną będą generować kolejnej dochody. To jest w ogóle pierwszy tego typu projekt uchwały. Wójt chce pomóc młodemu przedsiębiorcy, który chce się rozwijać. Ta działka tyle lat nie była zagospodarowana a teraz zmieniła swój wygląd. Jeśli chodzi wymianę tego gruntu za bibliotekę. Nabywca nie jest zainteresowany dzierżawą, ponieważ dzierżawa nie uprawnia go do poczynienia takich nakładów inwestycyjnych jakie zamierza . Po nabyciu tej działki zamierza ją utwardzić. Przedsiębiorca składa deklarację, że chce zrobić zadaszanie na tej nieruchomości. To korzystnie wpływa na dalsze przeznaczenie tej nieruchomości. Jeśli chodzi o przeniesienie bibliotekę do innego lokalu to kilka razy informowałem, że czynię wszelkie starania ale nie znalazłem lepszej lokalizacji. To jest niestety na wynajem ale nie musimy wyklądać własnych środków na adaptację budynku. W jakiejś przyszłości biblioteka powinna mieć siedzibę nowe miejsce. Odpowiadając na pytanie przewodniczącego rada może sprzedać drożej. Taki też wniosek postawiła komisja budżetowa aby sprzedać drożej.

Wójt Gminy prosił o podjęcie tej uchwały

Radny Jan Wojtaszek poinformował, że był już kiedyś próba podjęcia uchwały w sprawie sprzedaży bezprzetargowej chodziło o stadion w Kuźnicy Grabowskiej ale pod presją społeczeństwa odstąpiono od sprzedaży. Radny apeluje do sołtysów z Kraszewic aby podjęli taką akcję. Jest zasadnicze pytanie do radcy prawnego skoro ten pan nie jest właścicielem tej działki sąsiedniej czy może ją kupić

Sołtys Jan Kędzia jak rzeczoznawca wycenił działkę? Jako rolną czy budowlaną?

Wójt Gminy wyjaśnił, że było to podejście porównawcze, rodzaj wyceny rynkowa czyli na bazie cen transakcyjnych rynkowych. Do podobnego rodzaju przeznaczenia działek na naszym terenie. Porównał do 2 podobnych działek przeznaczonych na usługi i handel.

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr LII/351/2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości położonej w Kraszewicach,

za - 9 głosów, przeciw – 2 głosy, wstrzymało się – 2 głos), wyszedł Józef Wojtaszek która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

8) zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy

Do projektu Radni zgłaszali następujące uwagi i zapytania :

Radny Jan Puchala zapytał ponieważ tam jest napisane, że będzie opiniowała komisja Oświaty co z wnioskami, które wpłynęły przed przyjęciem tej uchwały bo pan mówił że wpłynęły jakieś wnioski

Wójt Gminy wyjaśnił, że to była prośba z Parafii o złożenie wniosku przez Gminę Kraszewice do Polskiego Ładu. ale to nie jest wniosek w myśl tej uchwały. Pismo, które złożyła parafia to prośba.

Radny Jan Puchala zapytał kto jest beneficjentem dotacji od Wojewody?
odpowiedział że gmina.

Radny Jan Puchala

Prawdopodobnie przyjęcie tej uchwały nie jest obligatoryjnie wymagane. Skoro tak jest to po co mamy ją przyjmować. Projekt o możliwości otrzymania dotacji na prace konserwatorskie składany jest poprzez gminę, czyli gmina jest beneficjentem tego projektu i odpowiedzialna jest za jego poprawne rozliczenie, a najprawdopodobniej nie będzie miała nic do powiedzenia co do sposobu wydawania tych pieniędzy. Nie jestem pewien czy instytucje, które są właścicielami zabytków dopuszczają pracowników gminy do wglądu w dokumenty związane np. z ogłoszeniem przetargu, bądź przetargów, dopilnowaniem przez gminę przestrzegania wymaganych przepisów i procedur, aby nie było problemów z późniejszym rozliczeniem tej dotacji. Obawiam się, że wyjdzie na to, że gmina wykona całą „czarną” robotę a pochwały zgarnie właściciel zabytku. Tak chyba być nie powinno. Chyba, że się mylę, jeżeli tak to bardzo przepraszam.

Radna Małgorzata Broniecka zapytała czy będzie skutkowało tym, że w przyszłości nie będziemy mogli składać wniosków na tego typu dotacje?

Wójt Gminy wyjaśnił, że możemy nie podejmować tej uchwały. Będzie skutkowało tym, że jeśli nasz wniosek uzyska pozytywną opinię, to nie będziemy mieli możliwości przekazania tych pieniędzy na parafię. Sami nie możemy wykorzystywać tych środków bo nie mamy żadnego tytułu do kościoła.

Radny Jan Wojtaszek zapytał czy koszty związane z przygotowaniem projektu ponosi gmina?

Radny Jan Puchala wyjaśnił, że nie bo jest napisany że temu komu udzielamy dotacji musi własny wkład ponieść

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr LII/352/2023 w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków**

za - 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 2 głosy), wrócił Józef Wojtaszek wyszedł Daniel Pyrgiel.

która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

9) Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik GOPS Agata Tokarek

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr LII/353/2023 w sprawie Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023**

za - 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),
która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

10) Przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla Gminy Kraszewice.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik GOPS Agata Tokarek

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr LII/354/2023 w sprawie Przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla Gminy Kraszewice.**

za - 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),
która stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Punkt 10. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie składali żadnych interpelacji

Punkt 11. Odpowiedzi na interpelacje.

Nie było żadnych odpowiedzi

Punkt 12. Wolne wnioski i informacje.

Radny Jan Puchała

Panie Wójcie, chodzi mi o zagospodarowanie placu pomiędzy ulicą Szkolną a Przedszkolem. Wydaje mi się, że w momencie jak firma, która wykonuje większość projektów dla Gminy Kraszewice projektowała przedszkole to w jej koncepcji było również zagospodarowanie placu (nie mówię, że w przetargu to było uwzględnione, ale o wizji projektanta, który być może całościowo uwiódł poprzedniego wójta swoją wizją). Chciałbym się zapytać co dalej, bo wchodzimy w różne inne projekty, realizujemy coraz to nowe inwestycje a tutaj nic się nie dzieje. Mija kolejny rok i nic. Przecież w centrum wsi gminnej nie powinny rosnać chwasty, które nie powiem są kilka razy w roku koszone, ale chyba nie o to chodzi. Może jakiś mini park, parę alejek, ścieżek wysypanych szutrem aby dzieci się nie kaleczyły podczas prób nauki chodzenia, parę ławeczek na początek, parę klombów z kwiatami, parę drzew, krzewów ozdobnych itp. Przecież zlecamy różne projekty. Może porozmawiać ze szkołami gdzie jest architektura krajobrazu aby np. w ramach pracy dyplomowej wykonać za niewielkie pieniądze projekt zagospodarowania tego terenu. Ja tylko podpowiadam, a Rada Gminy i Pan Panie wójcie postąpi tak jak będą uważali za stosowne. Myślę, że radni są również od tego aby Panu od czasu do czasu coś podpowiedzieć co pokornie niniejszym czynię.

Radna Stanisława Zdych poinformowała, że powstała wyrwa na wale łączącym Wieluńską a Leśną trzeba naprawić

Radna Małgorzata Broniecka zapytała czy ma napisać pismo do Pełniącej Obowiązków dyrektora **Sekretarz Gminy** wyjaśnił że on nie może wchodzić w kompetencje komisji rewizyjnej ale może pomóc przy napisaniu pisma.

Radny Jan Wojtaszek zapytał na sesji w grudniu 2022r wypowiadałem się na temat drogi Łękawki w Kuźnicy Grabowskiej. Gdzie wykonawca zrobił o 170 mb. Drogę krótszą jak była zaplanowana w projekcie. Urząd gminy skierował sprawę do sądu lecz przegrał tą sprawę w pierwszej instancji jak i tryb odwoławczy w 2 instancji. Sąd pierwszej instancji stwierdził że wina jest po stronie źle zrobionego projektu i źle spisanej umowy. Źle zrobiony projekt to jest kompetencja pana wójta i projektantów ale tu pytanie doradcy o źle spisaną umowę. Jest tak zwanej regulamin urzędu gdzie jest wymienione stanowisko radcy prawnego.

Radny zacytował do zadań radcy prawnego należy:

Punkt 2 badanie zgodności z prawy i parafowanie zawieranych umów i porozumień. Skoro sąd stwierdził że winą jest źle spisana umowa jaką rolę pełnił radca prawny że źle została spisana umowa. Jaką ponosi odpowiedzialność za źle spisaną umowę.

Wójt Gminy najpierw odpowiedział Radnemu Janowi Puchale. Pana wizja jest spójna z moją wizją. Pana przedstawiona wizja jest tożsama z moim wyobrażeniem to powinno służyć rekreacji. Projekt wówczas był wykonany. Można też zlecić nowy projekt. Można wykorzystać pracę młodzieży szkolnej. Moim zdaniem to nie jest kwestia projektu ani kosztów projektu, tylko kwestia realizacji. Wójt obawia się że sensowne zagospodarowanie terenu jest to kwota

takiego rządu po prostu nas nie stać. Wójt ma nadzieję na dofinansowanie z Polskiego Ładu .
Być może takie środki będą to wtedy na pewno złożymy wniosek.

Jeśli chodzi o wyrwę o której mówiła Pani Stanisława to będziemy działać, choć to nie jest prosty temat .

Jeśli chodzi o pytanie Jana Wojtaszka to kancelaria opiniuje te rzeczy, które otrzyma. W zakresie niektórych umów nie ma potrzeby aby konsultować z radcą.

Radca poinformował Jana Wojtaszka, że jeśli wczyta się w uzasadnienie to tam jest jasno wskazana odpowiedzialność projektanta. Inne rzeczy to są tylko dodatki. Kwestia wyboru osoby która będzie pozwana była ustalana z osobą decyzyjną i w całości Gmina zrobił wszystko aby tą sprawę naprawić

Radny Jan Puchala poinformował, że również czytał uzasadnienie wyroku i tam było napisane że w momencie protokołu odbioru gmina nie wносиła żadnych zastrzeżeń. Na tym bazował sąd.

Radna Małgorzata Broniecka złożyła wszystkim życzenia na Święta Wielkanocne.

Punkt 13. Zakończenie obrad Punkt

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, sołtysom i pozostałym uczestnikom za udział w obradach – zamykając tym samym o godz. 14⁰⁷ LII sesję Rady Gminy Kraszewice.

Protokolowała:

Sekretarz Obrad LII sesji Rady Gminy

/-/ Lidia Plewa



/-/ Karol Golanowski



C

O